Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro (na redação vigente). 

Considerando que por Deliberação de Câmara n.º 2024/0259/D.C.T.– Serviço de Cultura, datada de 

15/04/2024 a Câmara Municipal deliberou atribuir, um apoio financeiro até ao montante máximo de 

€1500,00 (mil e quinhentos euros) para o desenvolvimento do Programa Tradição Cultural da Batalha - 

2024. 

Entre os outorgantes a seguir identificados: 

PRIMEIRO OUTORGANTE 

MUNICÍPIO DA BATALHA, Pessoa coletiva nº 501 290 206, com sede na Rua Infante D. Fernando, 2440-

[...]

O período de vigência deste protocolo decorre da data da sua assinatura e caduca com o pagamento da 

verba referida na cláusula terceira. 

Cláusula 3.ª 

Comparticipação 

1 – O primeiro outorgante compromete-se proceder ao apoio financeiro máximo anual de 1.500,00€ 

(mil e quinhentos euros) a que correspondem três atuações anuais prestadas no âmbito do programa 

“Tradição Cultural do Concelho da Batalha”. 

2 – Por cada atuação realizada, a Câmara Municipal pagará a quantia de 500,00€ (quinhentos euros). 

Cláusula 4.ª 

Obrigações dos outorgantes